
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.12.2019 № 2445
г. Сысерть

О проведении аукциона на право заключения договора
на размещение нестационарных торговых объектов 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ                 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности                         
в Российской Федерации», Уставом Сысертского городского округа, 
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 25.01.2019 
№ 108 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Сысертского городского округа», постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 20.05.2019 № 920                    
«Об утверждении Условий размещения нестационарных торговых объектов        
на территории Сысертского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи 
предложений, на право заключения договоров на размещение нестационарных 
торговых объектов, расположенных на территории Сысертского городского 
округа, указанных в приложении к настоящему постановлению, сроком                  
на 7 (семь) лет (далее – аукцион). 

2. Установить предмет аукциона - право на заключение договоров, 
предусматривающих размещение нестационарного торгового объекта, в 
отношении следующих объектов:

1) лот 1 - право размещения павильона (нестационарного торгового 
объекта) площадью 43,35 кв.м, по адресу: с. Кашино, примерно в 7 м по 
направлению на юго-восток от угла строения магазина, расположенного по 
адресу: с. Кашино, ул. Ленина, д. 91А, специализация - продовольственные 
товары: хлебобулочные изделия:

- начальная цена предмета аукциона установлена в размере, 
определенном на основании отчета от 25.11.2019 № 337-25112019/нто, -                  
26 600 (Двадцать шесть тысяч шестьсот) рублей без учета НДС; 



2

- размер задатка для участия в аукционе - 26 600 (Двадцать шесть тысяч 
шестьсот) рублей;

- срок внесения задатка для участия в аукционе – задаток должен 
поступить организатору аукциона до даты окончания приема заявок на участие 
в аукционе, установленной в соответствии с извещением о проведении аукциона;

2) лот 2 – право размещения павильона (нестационарного торгового 
объекта) площадью 43,35 кв.м., по адресу: п. Бобровский, примерно 20 м 
западнее жилого дома № 72 по улице 1 Мая, специализация - бытовые услуги: 
ритуальные услуги (цветы, венки):

- начальная цена предмета аукциона установлена в размере, 
определенном на основании отчета от 25.11.2019 № 337-25112019/нто, -                    
14 800 (Четырнадцать тысяч восемьсот) рублей без учета НДС; 

- размер задатка для участия в аукционе - 14 800 (Четырнадцать тысяч 
восемьсот) рублей;

- срок внесения задатка для участия в аукционе – задаток должен 
поступить организатору аукциона до даты окончания приема заявок на участие 
в аукционе, установленной в соответствии с извещением о проведении аукциона.

3. Определить муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
муниципальных услуг Сысертского городского округа» уполномоченным 
на организацию и проведение аукциона.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр 
муниципальных услуг Сысертского городского округа» М.Д. Филиппову в срок 
не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия настоящего 
постановления, разместить информацию о проведении аукциона                                  
на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации          
о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю           
за собой.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских

http://www.torgi.gov.ru


3

Приложение 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ________________ № ________

Перечень нестационарных торговых объектов (НТО)

Номер 
строки

Учетный 
номер 
места 

размещения 
НТО

Адресные 
ориентиры места 
размещения НТО 
(географические 

координаты)

Вид НТО Специализация 
НТО

Площадь 
НТО (кв. 

м)

Собственник 
земельного участка, 

на котором 
расположен НТО

Принадлежность к 
субъектам малого и 

среднего 
предпринимательства

Период, на 
который 

планируется 
размещение 

НТО (начало и 
окончание 
периода)

Статус места 
размещения 

НТО 
(действующее, 
перспективное)

Нестационарные торговые объекты на местности

1 1-К-П с. Кашино, 
примерно в 7 м по 
направлению на 

юго-восток от угла 
строения магазина, 
расположенного по 
адресу: с. Кашино, 

ул. Ленина, 91А

павильон продовольственные 
товары: 

хлебобулочные 
изделия

общ. 
48/торг. 

10

государственная СМП 01.01.2019 - 
31.12.2021

действующее

2 2-Б-П п. Бобровский, 
примерно 20 м 

западнее жилого 
дома № 72 по 
улице 1 Мая

павильон бытовые услуги: 
ритуальные услуги 

(цветы, венки)

общ. 
22/торг. 

8

государственная СМП 01.01.2019 - 
31.12.2021

действующее


